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Kto zawiódł
zaufanie wyborców ?!
Z posłem na Sejm RP - Markiem Lasotą - rozmawiają Adam
Zalewski i Olgerd Dziechciarz.

- Red. - Niedawno dowiedzieliśmy się, że

zrezygnował Pan ze swego członkowstwa w

Porozumieniu Centrum, a ostatnio prze
czytaliśmy bardzo ostre oświadczenie olkus
kiego koła PC. Czy zechciałby Pan

ustosunkować się do tego oświadczenia ?
- Marek Lasota - Zaskoczyła mnie tak

gwałtowna reakcja. Uważam, że każdy ma

prawo ocenić i wartościować krok posła po

takiej decyzji, ponieważ jest to decyzja
bardzo kontrowersyjna. Jednak reakcja
olkuskiego koła PCjest niezupełnie adekwat
na do faktów. O jakie fakty mi chodzi? Po

pierwsze tekst oświadczenia jest właściwie

anonimowy, ponieważ jeżeji podpisuje się

"Koło Miejskie", to wypadałoby żeby ktoś i-
miennie za to "Koło" się podpisał, a ponadto
przyjęty został pod nieobecność niektórych
członków, których po prostu o zebraniu nie

powiadomiono. Nieprawdą jest jakobym nie

złożył oficjalnej rezygnacji z członkowstwa.
W dniu 19 marca na ręce Pana Jarosława

Kaczyńskiego oraz na ręce Pana Marka

Dziubka-przewodniczącego Parlamentarnego
Klubu PC złożyłem pisemną, umotywowaną
informację o wygaśnięciu mojego
członkowstwa w PC i PKPC. W tym samym
dniu oświadczenie mówiące o wystąpieniu
skierowałem do biura PAP w Sejmie.

/c.d . na stronie 2/

HOLANDIA - POLSKA

Fundacja Etten-Leur helpt Polen już
kilkakrotnie pomagała olkuszanom, a

dokładnie olkuskiemu szpitalowi. Tym razem,
od 10 kwietnia przebywało w Olkuszu 45 osób
- działaczy owej fundacji. Prezydent or
ganizacji J.P.C.H. p.Janssens przekazał w

darze dla szpitala aparat do stymulacji, lampę
kwarcową oraz telewizor i magnetowid. Także
Szkoła Podstawowa nr 1 otrzymała prezent w

postaci 1300 guldenów na zakup pomocy
naukowych. Wizyta gości to nie tylko ofic
jalne spotkania. Goście okazali się także
miłośnikami turystyki. W towarzystwie
Przewodniczącego Rady Miasta p. Mateusza
Nowaka zwiedzili Klasztor Jasnogórski,
Zakopane, Oświęcim i Kraków. Bardzo

podobała się Pustynia Błędowska. Ponieważ
Holandia rolnictwem stoi, gości
interesowały także olkuskie "osiągnięcia" w

tej mierze. Mieli oni okazję obejrzeć prywatną
szklarnię w Kluczach. Mamy nadzieję, że

nawiązane kontakty i współpraca niebawem

zaowocują i także my będziemy mogli coś
zaoferować gościom z Holandii. / km /

Dziś już ostatnia , trzecia część artykułu o

rozpoznawaniu kradzionych pojazdów.
Poniżej przedstawiamy systemy oznaczeń
stosowane w samochodach marki Mercedes,
Opel, Peugeot, Renault i Yolkswagen.

UWAGA ! Kradziony ...

Mercedes - do 1985 r. stosował własny sys
tem 14-cyfrowy. Cyfry ograniczone były z

przodu i z tyłu znakiem firmowym. Ozna
czenia: 3 pierwsze - seria nadwozia, 4

cyfra - rodzaj silnika /O-benzynowy, 1-

diesel/, 7 cyfra - umieszczenie układu

kierowniczego /1-lewa, 2-prawa strona/, 8

cyfra - rodzaj skrzyni biegów /0-zwykła, 2-

automatyczna/, pozostałe sześć cyfr, to in
dywidualny numer samochodu. Od roku 1985

firma stosuje system VIN /ozn. WDB/ z tym,
że na dziesiątym miejscu koduje nie rok

produkcji, lecz rodzaj układu kierowniczego
/patrz wyżej/, a najedenastym miejscu oznacza

zakład montujący.
Po 1985 roku numery wybijane są obok

wlotu powietrza. W pozostałych modelach:

280, 300,350,380,420,450,500,560,200 D,
220 D, 230,*240 D, 250 wybijanyjest on na

poprzeczce górnej wzmocnienia czołowego.

UWAGA: We wszystkich modelach
samochodów osobowych na górnejpoprzeczce
wzmocnienia czołowego winny znajdować się
tabliczki: znamionowa z modelem i numerem

/c.d . na stronie 2/
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/c.d . ze strony 1/

Tymczasem w tym oświadczeniu Koła olkus
kiego znalazło się stwierdzenie, że w dniu 14

kwietnia, czyli miesiąc później niż moje
oficjalne wystąpienie z PC, Koło Miejskie w

Olkuszu wydaliło mniezPC. Pozostawiam to

bez komentarza. Trzecia sprawa.

Stwierdzenie, że zawiodłem zaufanie
wyborców. To sprawa najtrudniejsza i naj
bardziej dyskusyjna. Taki zarzut ma prawo

postawić każdy kto głosował na listę
Porozumienia Obywatelskiego Centrum.

Jestem jednak skłonny podjąć w każdej
chwili rzeczową dyskusję - kto zawiódł

zaufanie wyborców - czyja występując po

półtora roku z PC, czy PC, które w swoim

działaniu, przynajmniej od kilku miesięcy,
jest bardzo dalekie od swoich deklaracji
programowych (przedwyborczych). Ipowtar
zam jeszcze raz: jestem w stanie podjąć
publicznąpolemikę zkażdym. Nawetjeżeliją
przegram to z pokorą przyjmę takie

rozwiązanie. Sugestie o konieczności zrzec
zenia się z mandatu ... Taki sposób
rozumowania dowodzi, że autorzy stawiąją
się ponad istniejącym w RP prawem.

Przytoczę Artykuł Ustawy Konstytucyjnej,
który mówi dokładnie tak: "Poseł jest
reprezentantem całego narodu, nie jest
związany instrukcjami wyborców i nie może

być odwołanyi': Myślę, że jest to odpowiedź
wystarczająca na zawartą w ostatnim

zdaniu tego oświadczenia opinię, w której
sygnatariusze informują wyborców, że

przestałem reprezentować ich interesy -i tupo
prostu rozmijają się zprawem. W treści tego
oświadczenia zawarte są określenia, które nie

wymagają polemiki, wystawiają jedynie
świadectwo jego autorom. Muszę także

poważnie rozważyć tę sptawę w kontekście

ochrony prawnej dóbr osobistych oraz

ochrony prawidłowości funkcjonowania
mandatu poselskiegoponieważ w treści tego
oświadczenia można się dopatrzeć wykroczeń

przeciw obowiązującemuprawu.
• Red.- Dlaczego olkuskie Koło PC tak

późno zareagowało na Pańskie wystąpienie
z partii? Czy członkowie Koła oczekiwali od
Pana dymisji?

- Marek Lasota - Czuję się winnyjednego.
Mianowicie tego, że wcześniej nie

przedyskutowałem tego mojego kroku z

członkami PC w Olkuszu. Stało się tak

przede wszystkim dlatego, że Sejmpracuje os
tatniopraktycznie bezprzerwy. Decyzję swoją
przemyślałem, nie podjąłem jej pod
wpływem jakiegoś chwilowego impulsu.
Natomiast tuż po fakcie, kiedy wróciłem
do Olkusza, rozmawiałem z kilkoma

czonkami PC prosząc o zorganizowanie
spotkania, na którym chciałem wyjaśnić
motywy mojej decyzji. Do takiego spotkania
nie doszło, powiem wprost - rzecz jest
godna ubolewania.

• Red.- Powiedział Pan, że ta decyzja
"dojrzewała" kilka miesięcy. Co więc miało

największy wpływ na Pańską decyzję?
- Marek Lasota - Po pierwsze - sprawa

prywatyzacji Nie twierdzę, że ustawa

przedłożona przez Rządjest ustawą dobrą
Jeżeli jednak jakaś partia krytykuje
projekt, powinna przedstawić propozycję
własnych rozwiązań. Nic takiego się nie

stało. A dlategojest to naruszeniem "reguł
gy" ze strony PC, gdyż partia ta cały czas

deklaruje się jako partia pro-kapitalis-
tyczna, centro-prawicowa, chadecka... Zatem

jeżelipartia o takim obliczu głosuje
/c.d . na stronie 3/

UWAGA ! Kradziony ...

/c.d . ze strony 1/
samochodu identycznymjak wybity na nad

woziu oraz tabliczka montażowa nie

zawierająca numeru samochodu.

Numery silnika są 14 cyfrowe - 3 pierwsze
cyfry oznaczają typ silnika /pierwsza z nich -

1 silnik benzynowy, 3 lub 6 - diesla/, 4-8

przeznaczenie silnika, 10-14 to numer in
dywidualny. Rozmieszczenie tych numerów

jest bardzo różne i ich opisywanie zajęłoby
zbyt wiele miejsca. Samochody dostawcze 207

D,209D,307 D,309D,407D,409Dmają
numery wybijane nad prawym stopniem
kabiny kierowcy. UWAGA: Numer

wybijany na prawym przednim słupku nad

dolną zawiasą niejest numerem identyfikacyj
nym.
Numery silnika (615 - 617) widoczne są po

zdjęciu maski pod świecą żarową czwartego
cylindra. Samochody dostawcze 406 D, 210,
310, 409 DL, 410 posiadają numerwybity na

prawej podłużnicy ramy, za prawym przednim
kołem.
UWAGA: Numer wybijany na bocznej lewej

ściance kabiny pod deską rozdzielczą nie jest
numerem identyfikacyjnym.
Numer silnika wybijany jest na przedniej

powierzchni korpusu z lewej strony.

Opel - w modelach produkowanych po
1980r. numer kodowany jest w pełni w sys
temie VIN, wybijany jest na podłodze
kabiny przy przednim prawym siedzeniu.
Przed 1980r. był dziesięciocyfrowy, a

znajdował się w rynience przy pasie
podokiennym, w rynience na prawym
błotniku, na górnej poprzeczce wzmocnienia

czołowego.

Peugeot - numery samochodu kodowane są
w systemie VIN. Do 1985r. numery były
wybijane, po 1985r. są wypalane metodą
elektroiskrową. Litery i cyfry mają
wysokość 10 mm. Numer w modelu 205 znaj
duje się na prawej części przegrody wlotu

powietrza u góry, w modelu 305 w pobliżu
gniazda prawego amortyzatora lub w

rynience prawego błotnika, w modelu 504

obok gniazda prawego amortyzatora, w

modelu 505 w rynience biegnącej wzdłuż

"Mtełdccfa ...

Od
kilku tygodni trwa wiosenny pobór

do wojska. Rejonowa Komisja
Poborowa w Olkuszu w składzie: inż.

Leszek Konarski - przewodniczący, płk.
mgr inż. Andrzej Sobczyk, mgr Jacek
Ćmielewski - członkowie oraz sekretarz mgr

Krystyna Buchowiecka oceniają przydat
ność na żołnierzy blisko 1000 młodych
ludzi z rocznika 1974.

Jak się dowiedzieliśmy do 19.IV. nie

wpłynęła jeszcze prośba o zastępczą
służbę wojskową, co świadczy o silnym harcie
ducha poborowych. Drugą ciekawą rzecząjest
fakt niezłej kondycji fizycznej i psychicznej

prawego błotnika, zaś w modelu 604 obok

prawego amortyzatora. Numery silników

są wybijane, wycinane lub wytłaczane na

tabliczkach nitowanych do korpusu silnika
lub wybijane bezpośrednio na korpusie sil
nika.

Renault - numery zgodne są z systemem
VIN, w starszych modelach wybijane, w

nowych wypalane są metodą
elektroiskrową. Umieszczone są w

następujących miejscach: Renault 5 - do
1982 numer wybijany był pod przednim,
prawym siedzeniem, do 1985 wybijany w

prawej części podłogi bagażnika, po 1985

wypalany jest elektroiskrowo na gnieździe
prawego amortyzatora, Renault - 9, 11, - do
1985 wybijany był na prawej stronie podłogi
bagażnika, od 1985 wypalany jest
elektroiskrowo na gnieździe prawego amor
tyzatora, Renault - 14 wybijany na gnieździe
prawego amortyzatora, Renault 18, 20, 25,
30, Fuego - wybijany lub wypalany na

gnieździe prawego amortyzatora. Wszystkie
silniki mają numery wybijane (wydrukowane
na tabliczkach nitowanych do korpusu silnika).

Volkswagen - od 1980 roku system V1N.

Numer ograniczony jest z przodu i z tyłu
rozetką, znajduje się na środkowej części
przegrody czołowej, w modelu Santana, aw

modelach np. Golf, Passat, Yetta, Sirocco na

środkowej części przegrody w komorze wlotu

powietrza. Numer osłonięty jest szybą
umieszczoną we wzierniku na przegrodzie.
Do 1980 roku numer składał się z 10 znaków
i wybijany był po prawej stronie w pobliżu
gniazda amortyzatora.Numery silnika

składają się z dwóch liter i sześciu cyfr i

znajdują się w silnikach: o pojemności do 1300
z lewej strony przy górnej krawędzi korpusu
nad obudową sprzęgła, o pojemności ponad
1500 na nadlewie na lewym boku silnika przy
górnej krawędzi w okolicy 3 cylindra.
Samochody dostawcze - LT mają numer

samochodu wybijany na prawej podłużnicy
widoczne przed przednim kołem. Numery
silnika widoczne są na nadlewie w okolicy 3

cylindra.
Robert Paś

rocznika 74. Ponad 80 % z niego otrzymało
kategorię Al, a tylko 1% E. Wciąż
najcięższym problemem zdrowotnym są

choroby kręgosłupa. "Modne" do niedawna

choroby psychiczne nie gwarantują odroc
zenia, gdyż każdy narzekający na nie jest
kierowany na specjalistyczne badania
lekarskie. Wojsko szczególnie chętnie
wciela absolwentów szkół elektronicznych,
mniej chętnie budowlanych. Pomimo
braku funduszy armia jest już w dużym stop
niu nasycona elektroniką i potrzebuje
fachowców do jej obsługi. Jeśli by jednak
komuś zamarzyła się zastępcza służba

wojskowa niech wie, że to nie zabawa, tylko
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Komputery w szkole

Zespół Szkół Zawodowych przy ulicy Fr. Nullo 32 w Olkuszu, czyli
popularny "ekonomik*, jest prawdopodobnie najlepiej wyposażoną
w komputery szkołą w naszym mieście. I może nie byłoby w tym
nic dziwnego (w końcu trudno jest sobie w dzisiejszych czasach,
wyobrazić kształcenie przyszłej kadry ekonomicznej bez zaz
najomienia jej choćby z podstawami pracy z komputerem), gdyby nie

to, że przecież szkoła ta boryka się z takimi samymi problemami
finansowymi, jak większość innych.

Jeszcze rok temu, ZSZ był szkołą
resortową, podlegającą bezpośrednio
Centralnemu Związkowi Spółdzielni
"Samopomoc Chłopska". Związek, mając 25

tego typu szkół w całym kraju, dysponował
pewną pulą pieniędzy, którą mógł między
nie rozdzielać. W momencie przejęcia
szkoły pod "opiekę" Ministerstwa Edukacji
Narodowej, stała się ona kuratoryjną, co było
jednoznaczne z dostaniem się jej do tzw. sfery
budżetowej. A z tą, jak wiemy, nie jest
przecież najlepiej. Mimo to, "ekonomik"
radzi sobie całkiem nieźle, czego dowodem

mogą być bogato wyposażone pracownie
komputerowe, z których jedna istnieje już
od czterech lat. Jak nam powiedział dyrek

praca w odpowiednich działach gospodarki,
w systemie skoszarowanym /szykują się
miejsca w Kluczach. W lipcu tylko niewielu
może liczyć na "bilet" /do wojsk
powietrzno-desantowych/, reszta w

październiku.

Pomimo, że jesteśmy w Krakowskim

Okręgu Wojskowym nie wszyscy mogą

tor szkoły, mgr inż. Leszek Szota, już w

najbliższej przyszłości planuje się oddanie

kolejnych dwóch pracowni. Jedna z nich

wyposażona będzie w komputery Macin
tosh, zaś pozostałe trzy w sprzęt klasy IBM

PC. Bez komputerów tego typu nie byłoby
można nawet myśleć o nauczaniu takich

przedmiotów, jak np. "komputeryzacja
pracy biurowej", czy "komputer w firmie" -

przedmiotu, którego uczniowie trzecich klas
Liceum Handlowego uczyć się będą praw
dopodobniejuż od przyszłego roku szkolnego.
Szerzej na ten temat w następnym numerze

'Przeglądu' Olkuskiego".

Robert Paś

liczyć na pobliskie jednostki. Na północy
kraju brakuje poborowych, więc trzeba pomóc
i dać swoich. Drżyjcie absolwenci szkół

wyższych. Na razie macie spokój, ale jeżeli
tylko sytuacja materialna wojska poprawi
się, Ojczyzna upomni się o swoich synów.

Olgerd

/c.d . ze strony 2/

przeciwko kapitalizmowi toja nie mogę tego
zrozumieć. Głosowanie przeciwko
prywatyzacji jest głosowaniem przeciwko
kapitalizmowi. Znacznie bardziej od
powiedzialnie zachował się Klub Ruchu

Dla Rzeczypospolitej, przedkładającprojekt
ustawy o skarbie państwa i zarządzaniu
majątkiem narodowym, a więc ustawę o tym

przedmiocie sporu, który był kością niez
gody całej dyskusji o prywatyzacji Tu w is
tocie chodziło o to, kto będzie wyceniał
i dysponował majątkiem narodowym -

czy Ministerstwo Przekształceń Własno
ściowych, czy nowopowołana instytucja
Skarbu Państwa. Druga sprawa będąca
bezpośrednio przyczyną mojego kroku, to -

jakja to nazywam - "awantura wokół Urzędu
Ochrony Państwa". Nie chcę tego
komentować, ponieważ sprawa ta nadal

stanowi tajemnicępaństwową. Faktem jest,
że Prezes PC rozdawał dziennikarzom na

konferencji prasowej kserokopie dokumen
tu - ciągle jeszcze tajnego. Treść tego
dokumentu może być kontrowersyjna, jednak
każda instrukcja dotycząca służb spec

jalnych może być kontrowersyjna. Kon
ferencja prasowa i ulica nie są miejscami,
gdzie można toczyć poważną dyskusję nad

tego typu dokumentem Partia, która się dek
larujejako centro-prawicowaprzenosi swoje
działania poza parlament, na ulicę, a więc
zaczyna stosować metody rewolucyjne, czyli
lewicowe.

- Red.- Czy na Pańską decyzję miał

wpływ konflikt wokół Belwederu?
- Marek Lasota • Także. Ja tegojeszcze

nigdy oficjalnie namówiłem Uważam, iż
rzucenie oskarżeń na Prezydenta, a nie

chcę ich oceniać, czy są zasadne,
zaszkodziło Polsce w oczach świata. Wna
szej części Europy tego typu sugestie są

przyjmowane spokojnie i bez większego
echa. Natomiast w świecie sąprzyjmowane

fatalnie i mogą się odbić w negatywny
sposób na stosunkach z Zachodem Innymi
słowy dyskredytowanie Prezydenta Rze
czypospolitej w oczach świata na pewno nie

służy Polsce.
- Red.- Jak Pana decyzja została

przyjęta w klubie parlamentarnym?
- Marek Lasota - Moja decyzja została

przyjęta spokojnie - tak bym to powiedział.
Tych ludzi za to cenię. To właśnie tak

powinno się odbyć. Mam świadomość wagi
mojego kroku. Na spotkaniach, jeszcze
przed moim wystąpieniem z PC, pytano
mnie jak ocenić zmiany przynależności
klubowej, partyjnej posłów. Polska scena

polityczna naprawdę się dopiero kształtuje.
Jest jeszcze bardzo daleko do

ukształtowania się stabilnego systemu
politycznego. Mówię to nie dlatego, że

usprawiedliwiam w ten sposób swoją decyzję.
Naprawdę jestem daleki od potępiania
tychpolityków, którzy decydują się na takie

właśnie rozwiązania. Proces kształtowania

się partii politycznych jest ciągle bardzo

dynamiczny. Jeżeli komuś wydaje się, że

możliwe jest w rodzącym się systemie
politycznym, domagać się przestrzegania
ściśle dyscypliny partyjnej, to są to zdania
co najmniej bezpodstawne.

Wrócę do PC, do roku 1991 i podam
przykład wręcz trywialny. Czy w czasie kom
pani wyborczej którykolwiek z działaczy
wypowiadał się oficjalnieprzeciwko

/c.d. na stronie 4/
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/c.d . ze strony 3/
Prezydentowi, a więc podważał system
prezydencki? Było dokładnie odwrotnie. W

proa-amie wyborczym PC było zapisane, że
będziemy zmierzać do ukształtowania sys
temu prezydencko-parlamentarnego, po
czym w praktyce, nastąpił odwrót od tych
haseł -przede wszystkim parlament, ogranic
zenie roli Prezydenta... ? To też świadczy o

dynamice kształtowania się sceny
politycznej. Używanie więc wspomnianych
wcześniej oskarżeńjestzbytpochopne.

- Red.- Czy zna Pan podobne przypadki
opuszczenia szeregów PC, na przykad w

Olkuszu ?
- Marek Lasota - Część Koła olkuskiego

już się zdecydowała na opuszczenie PC. A

jeżeli chodzi o okręg katowicki nr 35 : Koło
PC w Chrzanowie przeszło w całości do

Chrzecijańskiej Demokracji i podobnie
stało się z Kołem w Jaworznie. Sięgając dalej,
w ostatnich dniach całe Koło PCz Wadowic
także przeszło do partii ChD. To o czymś
świadczy.

-RerL-Czy to znaczy, że PC grozi rozłam?
- Marek Lasota - Jeżeli chodzi oprawą

stronęparlamentu, to sytuacja jest tragiczna.
W chwili gdy lewica się jednoczy, a centro
lewica nie ukrywa, że dąży do przejęcia
władzy - prawa strona ulega dezintegracji
Istnieją coprawdapróbyjednoczenia centro-

prawicy. Taką próbą jest Konwencja
Polska skupiająca: Partię Konserwatywną,
Sojusz Ludowo-Chrzecijański i Partię
Chrzecijańskich Demokratów. Próby te

przynoszą ciągle zbyt małe efekty. Takimi
próbami są także działania PC i RDP, które

szukają drogi do wspólnego działania
- Red.- W której części sceny politycznej

widzi Pan miejsce dla siebie ?
- Marek Lasota - Jest to napewno centro-

prawica lubprawica Możnasobie co prawda
zafundowaćkomfort byciaposłem bezpartyj
nym. Jest to sytuacja zobowizująca
wyłącznie do wypełniania swych obowiązków

poselskich, zaś cały bagaż działań
politycznych nie istnieje. Jednak poseł bez
partyjny ma zdecydowanie mniejsze
mózliwości działania. Poseł bezpartyjny
reprezentuje tylko siebie i wyborców. Jeszcze
niepodjąłem żadnej wiążącej decyzji, co do

przynależnościpartyjnej i klubowej.

- Red.- Dziękujemy Panu za rozmowę.

opracował: /km/

Bukowno

TARTAK
We wtorek 30 marca 1993 roku w

Bukownie spłonął dach tartaku,
który znajduje się na terenie osiedla

mieszkaniowego przy ul. Niepodległości.
Pierwszy sygnał o pożarze strażacy odebrali
około godziny 10.30. Do akcji ratowniczej
ruszyło 5 jednostek straży pożarnej /
Bukowno Miasto, Bolesław i Olkusz /. Gas
zenie płonącego tartaku trwało ok. 3 god
ziny. Jedna połowa dachu spaliła się
doszczętnie , zaś druga runęła pod swoim
ciężarem, gdyż belki podtrzymujące strop
były przepalone od wewnątrz. Wystające z

murów kawałki desek i belek zostały
usunięte przez strażaków, ponieważ w

każdej chwili mogły spać. Mogłoby się
wydawać, że około godz. 14.00. wszystko
wróciło do normy. Jednakże czujni
mieszkańcy osiedla około godz.19.30.
ponownie wezwali strażaków, którzy
jeszcze godzinę pracowali przy tartaku.

Przyczyną pożaru / jak twierdzi prezes
straży pożarnej pan M. Gumółka / było
podpalenie, gdyż przy takich warunkach

/c.d . na stronie 5/

Okres urlopów i wakacyjnych
wyjazdówJeszcze przed nami, Jednak

Już teraz warto o nich pomyśleć.
Zwłaszcza, Jeżeli planujemy wyjechać za

granicę, a nasz paszport stracił właśnie
ważność. Z myślą o tych, spośród naszych
czytelników, którzy planują wkrótce
odwiedzić miejscowy Oddział Wydziału
Paszportów, podąjemy kilka, mamy nadzieję
- pomocnych, informacji.

Fotograf
Załatwianie formalności związanych z

uzyskaniem paszportu proponujemy
rozpocząć od wizyty u fotografa. Nie jest
to oczywiście konieczne, jeśli dysponujemy
już dwoma zdjęciami, wymaganymi od nas w

Wydziale Paszportów. Zdjęcia muszą być
wykonane na papierze szklącym, bez retuszu.

Mogą być kolorowe, również z polaroidu. Na

podstawie danych, jakie udało nam się
uzyskać, większość olkuskich zakładów

PASZPORTOWE
fotograficznych robiących tego typu zdjęcia,
oferuje ich wykonanie wyłącznie przy użyciu
aparatów firmy Polaroid. Właściciele
zakładów twierdzą, że zapotrzebowanie na

zdjęcia negatywowe spadło tak bardzo, że ich

wykonywanie przestało być opłacalne. Ich

zdaniem, dla klientów najważniejszą sprawą
stała się szybkość wykonywania odbitek i

tylko polaroid mógł sprostać tym
wymaganiom. Zdjęcia otrzymujemy bowiem

już po kilku minutach. Oczywiście przyjem
ność taka musi kosztować - za 4 zdjęcia
płacimy 60 tys. zł. Poniżej publikujemy listę
kilku olkuskich zakładów fotograficznych,
wykonujących zdjęcia za pomocą wspom
nianej techniki: - zakład fotograficzny przy ul.

Szpitalnej - zakład fotograficzny przy ul.

Augustiańskiej -zakład fotograficzny przy ul.

Legionów Polskich (pod kawiarnią "Trojka").

Składanie wniosków
Mając już dwa zdjęcia, udajemy się do

Wydziału Paszportów, pamiętając o zabraniu

Dobra
dla mniej

Dla absolwentów "podstawówek"
rozpoczął się okres składania

dokumentów w szkołach ponad
podstawowych. Dla tych, którzy kończą
szkoły (lub klasy) specjalne polecamy Specjal
ny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w

Chrzanowie (ul.J.Paderewskiego 1, tel.32-

665) w ramach którego (obok szkoły
podstawowej) działa 3-letnia zasadnicza
szkoła zawodowa ucząca (dziewczęta i

chłopców) w następujących zawodach :

krawiec, kucharz, ogrodnik, piekarz, murarz,
i ślusarz. Przyjmowani są tu również mniej
zdolni absolwenci "zwykłych" szkół

podstawowych, pod warunkiem, że uzyskają
skierowanie odpowiedniej poradni

dowodu osobistego (osoby w wieku 16-18 lat -

tymczasowego dowodu tożsamości). Biuro to

zostało przeniesione z ulicy Króla
Kazimierza Wielkiego do budynku
Urzędu Rejonowego przy ulicy Mick
iewicza 2. Na miejscu otrzymujemy
podanie-kwestionariusz do wypełnienia. W

kasie Urzędu należy kupić znaczki skarbowe
w cenie 15 tys. zł, a następnie wpłacić sumę
500 tys. zł na konto Wydziału Paszportów
(Okręgowy Oddział NBP Katowice, 27036-

305802-223-1, z dopiskiem "Opłata paszpor
towa"). Samej wpłaty możemy dokonać w

banku, PKO lub na poczcie, przy czym ta os
tatnia pobiera największą opłatę. Jak nam

powiedziała starszy inspektor Ewa Krupa -

koordynator Oddziału Wydziału Paszportów
w Dąbrowie Górniczej, Ośrodka Zamiej
scowego w Olkuszu - prawdopodobnie już
w najbliższym czasie możliwe będzie
dokonanie tej wpłaty na miejscu. Trudno jest
jednak przewidzieć, czy będzie ona wówczas

wolna od opłaty dodatkowej.

Ulgi 50% ulga w opłacie przysługuje: -

dzieciom i młodzieży uczącej się - studentom,
ale wyłącznie studiów stacjonarnych (dzien
nych) - emerytom, rencistom i inwalidom
oraz współmałżonkom będącym na ich

wyłącznym utrzymaniu.

Zguba
W razie utraty paszportu wystawia się

nowy, jednakjego właściciel ponosi dodat
kowo karę pieniężną w wysokości 500 tys.
zł. W przypadku ponownej utraty, suma ta

wynosi już 1 min zł, następnej -1,5 min, itd.

Wysokość kary jest jednakowa dla

wszystkich, bez względu na to, czy danej
osobie przysługuje ulga, czy nie.

Dzieci
Dzieciom do lat 16, paszporty wydaje

się na podstawie dowodów tożsamości oboj
ga rodziców. Oznacza to, że jeżeli wniosek
o wydanie dla dziecka paszportu składa

jego ojciec (legitymując się swoim dowodem),

szkoła
zdolnych

wychowawczo - zawodowej. Dokumenty
(podanie, życiorys, 2 zdjęcia, skierowanie z

poradni wychowawczo - zawodowej i

skrócony odpis aktu urodzenia z adnotacją o

stałym miejscu zamieszkania) przyjmowane są
do końca maja. Doświadczona kadra dydak
tyczno -wychowawcza, ładny internat, dobrze

wyposażone pracownie i atrakcyjne
warunki finansowe powinny zainteresować
absolwentów wspomnianych szkół.

Piszę o tym z pełną odpowiedzialnością
bo byłem w tej szkole, odczułem jej

atmosferę i jestem przekonany, że

młodzież jest tu szanowana, kochana i ...

szczęśliwa.
B. Huras
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to gotowy paszport musi odebrać matka

(również okazując swój dowód osobisty). Jeśli
rodzice żyją w separacji, wówczas wystarcza
okazanie dowodu jednego z rodziców i

zgoda drugiego z nich. Jeżeli zgody takiej nie
można uzyskać polubownie, decyzję w tej
sprawie podejmuje sąd. W przypadku poz
bawienia jednego z rodziców praw rod
zicielskich , wymagana jest wyłącznie zgoda
rodzica sprawującego prawną opiekę nad
dzieckiem. Podobnie, jeśli jeden z rodziców
nie żyje - wystarczy wówczas okazać akt zgonu.

Paszporty - stare...
Stare paszporty, wydane jeszcze "bez

orła w koronie", zachowują swą ważność tak

długo, jak wynika to z wpisu dokonanego w

nich jeszcze przed wprowadzeniem
paszportów nowego typu. Niektóre z nich

mają wbite pieczątki, dzięki którym ich
ważność przedłużona została nawet do roku
2005. Celnicy będą więc respektować tak

stare, jak i nowe paszporty, wydanejuż przez
władze HI RP i różniące się od swych
poprzedników.

ABC
...i nowe

Nowe paszporty, nieco mniejsze,
drukowane są za granicą i posiadają cały
szereg zabezpieczeń, chroniących je przed
sfałszowaniem. Wszystkie dane personalne,
w przeciwieństwie do paszportów starszego
typu, umieszczone są na wewnętrznej stronie

tylnej okładki i pokryte dodatkowo folią, co

zjednej strony chroni ją przed zniszczeniem,
a z drugiej przed sfałszowaniem danych, czy
wklejeniem innego zdjęcia. Wszystkie dane

dotyczące posiadacza paszportu są dodat
kowo zapisane u dołu tej strony, jako szereg
tajemniczych cyfr i liter zrozumiałych dla

komputera. Dzięki prowadzonej ewidencji
komputerowej, celnik, po włożeniu okładki

do odpowiedniego czytnika, jest w stanie
dowiedzieć się wszystkich interesujących go
danych o właścicielu danego paszportu.
Nowe paszporty wydawane są na 10 lat. Jeśli

jednak będziemy często wyjeżdżać i już po,

przykładowo, 6 latach miejsce przeznaczone
dla wiz będzie całkowicie wykorzystane,
wówczas musimy wystąpić o wydanie nowego.
W tym przypadku zapłacimyjuż za okres nie

10, ajedynie 6 lat (płacąc bowiem z góry za 10

lat, nie "wykorzystaliśmy" pozostałych
czterech tylko dlatego, że zabrakło nam

miejsca na wizy).

Czas realizacji
Na wydanie paszportu czeka się obecnie

około 20 dni, niekiedy nawet krócej.
Najwięcej wniosków o wydanie paszportu
wpłynęło do tutejszego Wydziału Paszportów
przed 1. stycznia br. Ich liczba sięgała
wówczas 2500-2800 miesięcznie. Obecnie jest
ich niewiele - około 500 w ciągu miesiąca,
więc pracujące tu trzy pracownice obsługują
petentów na bieżąco. Wszystkim zaintereso

wanym ra
dzimy jednak
nie pozo
stawiać spraw

związanych z

załatwianiem

paszportu na

ostatnią
chwilę.
Zawsze

bowiem

przed wakac
jami, liczba

składanych
wn iosków

gwałtownie rośnie i może się okazać, że do
dnia planowanego wyjazdu nie otrzymamy
paszportu.

Informacje dodatkowe
Wszelkie dodatkowe informacje można

uzyskać na miejscu (przypominamy:
budynek Urzędu Rejonowego przy ul. Mic
kiewicza 2) lub telefonicznie pod nu
merem 43-12-21 . Sprawy paszportowe
można załatwiać: - w poniedziałek, środę i

piątek w godzinach 9.00 -13.00 - we wtorek i

czwartek w godzinach 12.30 -17 .30 - w soboty
Wydział Paszportów nie pracuje.

Robert Paś

/c.d. ze strony 4/

atmosferycznych / śnieg, mokro /, jakie
panowały tego dnia niemożliwością było
zaprószenie ognia. Jakie będą dalsze losy
starego tartaku / który jest zaliczany do
zabytków / trudno przewidzieć.

W piątek 2 kwietnia b.r. konser
wator zabytków, który zapoznał

się z obecnym stanem tartaku miał

zadecydować czy ten zabytek będzie nadal

stał, czy zostanie wyburzony.
/mag/

Gdzie są
dokumenty?
Są tajemnice z okresu okupacji które

do dziś czekają na swoje wyjaśnienie.
Jedną z nich jest sprawa zaginionych
dokumentów. Pod koniec sierpnia 1939 r do
Olkusza prz'„
letni chłopak który
przed zbliżaj-----
kilka dni.1
si<

v. Pod koniec sierpnia 1939 r do
wyjechał,z Rybnika młody, 15
ik który wraz z rodziną uciekał

iźającą się wojną. Przebywali tu

Wkrótce po wybuchu wojny udali
fę-Jta dalszą tułaczkę.

ŁJodczas pobytu w Olkuszu chłopak
A zakopał w ziemi zabezpieczony plik

dokumentów Towarzystwa Polek na

Śląsku. Dokumenty te nie mogły trafić w

ręce Niemców. Mogło to kosztować
ludzkie życie. Wierzono wtedy, że wojna
potrwa kilka tygodni, że Anglia, że

Francja, że nie oddamy nawet guzika, śtało
siE inaczej. Przed kilkoma dniami

przyjechał do Olkusza po 54 latach p. Emil

Lesik, który jako nastolatek zakopał
wspomniane dokurtltnty. Mimo upływu lat
bezbłędnie odnalazł miejsce ukrycia
dokumentów. Zaczęto kopać we

wskazanym miejscu, ale dokumentów nie
znaleziono.

f lkazało się, że budynek Ośrodka
Zdrowia przy ul. Piłsudskiego w

Olkuszu, obok którego zostały ukryte
dokumenty przechodził na pzrełomie lat 60
i 70 gruntowną przebudowę, podczas
której, prowadzono prace ziemne.
Dokumenty były dobrze zabezpieczone i

zakopane w suchym podłożu. Jeśli ktoś wie,
co stało się z zawiniętym w papę
pakunkiem dokumentów niech da znać.
Może dzięki tym dokumentom historycy
otrzymają interesujący materiał

badawczy, a ta ciekawa okupacyjna his
toria dobiegnie do końca.

/syp/

.... dtć tmfa doda, da,.
- Pani dyrektor. Zbliża się okres składania

podań o przyjęcie do szkół średnich. Jeżeli
zwróci się do pani najlepsza przyjaciółka z

pytaniem, do której szkoły średniej ma posłać
swoją 15 letnią córkę, jakich argumentów pani
użyje, by przekonaćją o tym, że powinna wybrać
I L.O. A może poleci Pani inną szkołę ?

- No coż. Powiedziałabym, żeby posłała
córkę do naszego Liceum, bo w końcu jestem
w nim dyrektorką. Ale mówiąc poważnie, na
szymi atutami jest ustabilizowana dobra
opinia jaką od lat cieszy się Liceum, nau
czyciele z długoletnim stażem pracy w tego
typu szkole, którzy mogą wykazać się
znaczącymj osiągnięciami w pracy z uczniem
zdolnym. Świadczy o tym powszechny udział

i wysokie miejsca zajmowane w wielu olim
piadach przedmiotowych przez naszych

uczniów. Nasza młodzież ma spore możliwości

rozwijania i ukierunkowania swoich
zainteresowań. Umożliwiają to kółka pracy
pozalekcyjnej prowadzone społecznie przez
nauczycieli. Żadnego talentu, który trafi do
nas me zmarnujemy, a wielu pomagamy się
ujawnić. Wykwalifikowana kadra

prowadzi naukę języka angielskiego,
niemieckiego, francuskiego, włoskiego,
rosyjskiego, łaciny, czyli wybór języków
mamy największy w Olkuszu i to jest istotny
argument "za". O tym jak ważna jest dzisiaj
znajomość języka obcego nie muszę nikogo
przekonywać. Od tego roku szkoła ma

pracownię komputerową wyposażoną w osiem
komputerów PC AT 386 SX/16 i DX/40 z

drukarką i oprogramowaniem, która
umożliwia prowadzenie zajęć z infor
matyki dla uczniów na profesjonalnym

poziomie przez dwoje nauczycieli po
studiach podyplomowych z informatyki.

- Mówi się, że I Liceum ma specyficzną
atmosferę. Na czym ona polega ?

- Trudno to określić, choć sama

podpisuję się pod tym stwierdzeniem.
Sama jestem absolwentką tej szkoły, tutaj
wróciłam po studiach do pracy i terazjestem
jej dyrektorem. A więc praktycznie od 15
roku życia jestem z tą szkołą mocno

związana emocjonalnie. Myślę, że na ową

specyficzną atmosferę składa się wiele

czynników. 76-letnia tradycja sprawia, że w

naszej szkole uczą się kolejne pokolenia
wielu olkuszan. Wspaniałe odbicie
znalazła ta sytuacja na ubiegłorocznym
Zjeździe Absolwentów. Dla młodzieży
tradycja szkoły nie kojarzy się mam nadzieję
tylko z oficjalnymi akademiami "ku czci",
raczej ze świetną zabawą całej szkoły
podczas corocznych Juwenaliów, które w

tym roku przerodziły się w przejście
barwnego korowodu przebierańców przez
całe miasto i świetną zabawę na Rynku, do

/c.d. na stronie 6/
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PRZEGLĄD OLKUSKI

KU LTU RA

Ojciec i syn
W bitwie pod Krzywopłotami, 18 lis

topada 1914 roku brał udział i

został ciężko ranny Stanisław Bytnar •

żołnierz VI batalionu, 3 kompanii Legionów.

Jako
17 letni chłopiec poszedł ochot

niczo /uciekł z domu/ do Legionów, roz
budzony historią Polski, niewolą, Sybirem, a

przede wszystkim postacią Piłsudskiego -

pisała w liście do olkuskich weteranów har
cerskich Pani Zdzisława Bytnarowa, żona

Stanisława. Wyruszył on 6 sierpnia 1914

roku z Oleandrów. Jego kompania osłaniała
odwrót wojsk austriackich i właśnie pod
Krzywopłotami otrzymał swój chrzest

bojowy. W trakcie bitwy został ciężko ranny.
Na pobojowisku odszukali go koledzy. Leżał
obok martwego por. Stanisława Padere
wskiego - dowódcy 3 kompanii. Przytomność
odzyskał w Pradze czeskiej, gdzie pod
troskliwą opieką powracał do zdrowia.

Przed wojną Państwo Bytnarowie
pracowali jako nauczyciele. Mieszkali w

Warszawie przy Al.Niepodległości. Mieli

dwoje dzieci - Danusię i Janka. Syn przejął
dziedzictwo ojca - uczył się i działał w ruchu
harcerskim. W czasie okupacji hm Jan Byt
nar, ps "Rudy" walczył w Szarych Szeregach.
Źródłem jego działania była przeszłość
ojca i Krzywopłoty, czym Janek ogromnie
się chlublił. 23 marca 1943 roku Janek wraz

z ojcem zostali aresztowani przez gestapo. Po

trzech dniach tortur, w czasie transportu na

Pawiak Janek został odbity. Była to wielok
rotnie opisywana i sfilmowana akcja pod
Arsenałem. Niestety, Janek na skutek obrażeń

/c.d. ze strony 5/

której udało nam się wciągnąć również Bur
mistrza. Nośnikiem szkolnych zwyczajów są
także nauczyciele. Ponad 50% grona to

nauczyciele, którzy po kilkuletniej "nieobec
ności w szkole" spowodowanej studiami,
powrócili do swoich klas lecz już z drugiej
strony biurka. Mam nadzieję, że atmosfera w

naszym Liceum zmierza ku temu, co w śred
niowieczu określano mianem "uniwersitas",
czyli wspólnota uczniów i uczących. W

każdym razie będę się mocno starać by tak

było. Mamy także wspaniałych rodziców,
mocno zaangażowanych w sprawy szkolne
oraz wielu sponsorów - absolwentów szkoły,
dzięki którym nieźle sobie radzimy w tych
trudnych dla oświaty czasach. W ostatnim
roku przeprowadziliśmy generalny remont
sali gimnastycznej, dachu budynku szkolnego
i sanitariatów. Przy tej okazji serdecznie

dziękuję wszystkim wspomagającym nas w

różny sposób, często zupełnie
bezinteresownie. Czy trzeba więcej o atmos
ferze w szkole i wokół niej ?

Stanisław Bytnar

zmarł 31 marca 1943 roku. Stanisław Bytnar
zostałwywieziony do Oświęcimia, gdzie zmarł
w trakcie ewakuacji obozu.

Pani Zdzisława Bytnarowa do dziś mieszka

z córką w Warszawie, w tym samym
mieszkaniu co przed wojną.

Władysław Rams

- Co by się zmieniło w organizacji
szkoły gdyby zależało to wyłącznie od Pani ?

Zrezygnowałabym z klas sprofilowa-
nych zastępując je możliwością wyboru w

klasach III i IV nauki w ramach bloków fakul
tatywnych, np: przyrodniczego, humanis
tycznego czy mat - fiz. Pozwoliłoby to

młodzieży na rozwijanie sprecyzowanych już
wtedy zainteresowań, a zarazem

przygotowanie do wybranego kierunku
studiów. Poza tym sądzę, że dyrektor szkoły
powinien dysponować instrumentami

prawnymi i ekonomicznymi, które
zachęciłyby nauczycieli do ciągłego dos
konalenia swoich umiejętności i metod

pracy oraz pozwoliły nagradzać konkretne
osiągnięcia. Marzę również, by móc więcej
czasu poświęcić sprawom pedagogicznym i

wychowawczym szkoły, zamiast remontowo -

gospodarczym, a nowo otwarte konto
bankowe pełne było potrzebnych szkole

pieniędzy.
- Dziękuję za rożmowę.

rozmawiał: Jacek Sypień

Sprostowanie

W związku z artykułem "Stanisław
Bortnowski w Olkuszu" /PO Nr 3/ informuję
jego autora oraz czytelników, że na spotkanie
z profesorem Bortnowskim przybyli nie tylko
nauczyciele - poloniści z Olkusza /jak można

było przeczytać: "sam kwiat olkuskiej polonis
tyki"/, ale również z Bolesławia, Klucz,
Bukowna i innych miejscowości naszego
rejonu.

Jak więc widać, "głęboka prowincja", o

której zapomniał lub której nie dostrzegł
piszący informację o spotkaniu, też zna

profesora Bortnowskiego. Co dziwniejsze -

wśród tej pominiętej części polonistów są
nawet uczniowie profesora.

Uczestnik spotkania

Pomnik
Na leśnej polanie pod Krzykawką, gdzie

piątego mąja 1863 roku była bitwa, w

której zginął Francesco Nullo stoi pomnik
upamiętniąjący to wydarzenie. Tak polana
jak i pomnik mają swoją historię. Przed

wojną polanę nazywano na przemian
"Kaczmarką" lub "Podlaską”. Po wojnie w

sposób spontaniczny zrodziła się nazwa

"Polana Nullo". Kaczmarkę pamiętają jeno
starsi mieszkańcy, Podiaskę tylko niektórzy,
ale Polanę Nullo znąją wszyscy. Od dawien
dawna odbywają się tu uroczystości
rocznicowe powstania styczniowego, im
prezy strażackie, uroczystości dożynkowe,
zabawy taneczne, spacery rodzinne i towa
rzyskie oraz zabawy młodzieżowe.

Miejsce śmierci F.Nullo do 1938 roku

było upamiętnione drewnianym krzyżem na

niewielkim kopcu odgrodzonym surowymi
żerdziami brzozowymi. Jak podała ówczesna

prasa olkuska /1938r./w dniu szóstego marca

odbyło się w Olkuszu zebranie komitetu

budowy pomnika bohatera, Włocha płk.
F.Nullo. Z trzech projektów przedsta
wionych przez artystę - rzeźbiarza

Jaźwickiego z Krakowa, komitet wybrał
pomnik najbardziej odpowiadający
warunkom miejscowym i artystycznym w for
mie kolumny o wysokości pięciu metrów z

dwoma bocznymi filarami, zakończonej
wyrywającym się do lotu orłem. Na frontonie

krzyż niepodległości, a później popiersie
pułkownika z tablicą metalową z odpowied
nim napisem. Pomnik według projektu miał

być otoczony słupkami połączonymi
stalowymi drążkami z datą na bramce
"1863". Według pierwszej koncepcji twor
zywem pomnika miał być żelazo - beton.

Opracowany kosztorys opiewał na sumę

trzech tysięcy złotych. Odsłonięcie pomnika
zaplanowano na ósmego maja 1939 roku.

Przed przystąpieniem do budowy,
zmieniono technologię wykonania i rodzaj
materiału z zachowaniem kształtu. Pos-t

tanowiono wybudowalj pomnik murowany w

oparciu o miejscowy kamień - wapień
gogoliński z kamieniołomów Dukatów w

Krzykawie Nowej przy trasie szybkiego ruchu
Nr 4. Wykonawcami pomnika byli murarze

sprowadzeni z gór. Pracował z nimi również
mieszkaniec Krzykawy, murarz Michał

Molenda, z którym na rok przed śmiercią
/c.d. na stronie 7/
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PRZEGLĄD OLKUSKI
WIADOMOŚCI RADY MIEJSKIEJ.

Po reorganizacji w strukturze Rady Miasta,
przeprowadzonej na sesji Rady Miejskiej 10

lutego, działa obecnie Jedenaście komisji.
Poniżej podąjemy nazwy komisji oraz imię i
nazwisko przewodniczącego.

* Komisja Rozwoju i Planowania Przestrzennego.
Leszek Konarski * Komisja Inicjatyw
Gospodarczych i Komunalizacji. Andrzej Mus-
zalski * Komisja Budżetowa. Marian Biliński *

Komisja Praworządności i Samorządności.
Stanisław Kasprzyk * Komisją Rewizyjna. Maria
Rzepka * Komisja Ochrony Środowiska i Spraw
Rolnych. Julian Stach • Komisja Lokalowa. Adam
Giera * Komisja Oświaty. Wojciech Gleń • Komisja
Kultury i Turystyki. Anna Libura * Komisja Kul
tury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej. Jad
wiga Kallista * Komisja Inwentaryzacyjna. Marian
Jarno

Bukowno

miałem sposobność przeprowadzić okoli
cznościowy wywiad na ten temat.

Opowiadał wówczas: "Do cięcia kamienia

sprowadzono specjalistów z Krzeszowic. Prace

te wykonywano ręcznie przy pomocy piły -

jak do cięcia drewna - lecz obficie polewając
wodą. Przy budowie obowiązywały ostre

rygory technologiczne: nadzwyczajnej
dokładności ułożenie kamienia, w ten

sposób, by nie zatrzymywała się woda, praca
bez pośpiechu. Budowę nadzorował inż.
Feczko z Olkusza. Gdy wypalikowano /oz
naczono/ miejsce na budowę - relacjonował
współbudowniczy pomnika - przyjechała tu

delegacja, z udziałem Włochów. Mówiono, że

byli w.ówczas członkowie rodziny Nullo.

Odbyła się wtedy duża uroczystość
przypominająca mi dawne "Bolesławskie

uroczystości św. Michała".
Budowa pomnika Nullo trwała dwa

miesiące - lipiec i sierpień 1938 roku". Budowa

pomnika była finansowana z datków

społeczeństwa ziemi olkuskiej. Brak mi

pełnego składu komitetu budowy pomnika.
Wiadomo jednak, że w jego skład wchodzili

miejscowi obywatele: Antoni Bogucki - były
wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej
kadencji 1930-35, właściciel dworku i

majątku ziemskiego w Krzykawce, Antoni
Piekoszewski z Kużniczki, Jan Piekoszewski z

Krzykawy oraz członkowie Ochotniczej
Straży Pożarnej w Krzykawie. Planowana

uroczystość odsłonięcia pomnika ósmego
maja 1939-roku nie odbyła się. Wzrasta
jąca psychoza wojenna w Europie
przysłoniła planowaną uroczystość. Przed

wojną nie zdążono zabudować orła na

zwieńczeniu pomnika i metalowej tablicy z

popiersiem bohatera spod Krzykawki.
Tablica i orzeł były przechowywane
pieczołowicie podczas okupacji przez Felik
sa Michniewskiego z Bolesławia.

W 1963 roku z okazji pamiętnych uroc
zystości setnej rocznicy Powstania

Styczniowego wykonano nową tablicę
kamienną z nieco zmienioną treścią
napisu i nowego orła betonowego. Ten

historyczny z koroną i swoją legendą
przechowywany jest w olkuskim Muzeum

PTTK-owskim. Pomnikiem na Polanie

Nullo opiekuje się od dawna Szkoła

Podstawowa w Krzykawie, która ósmego
maja z okazji 130 rocznicy bitwy pod
Krzykawką otrzyma imię Szkoły
Podstawowej im. Francesco Nullo w

Krzykawie.
Józef Liszka

Gdzie znajduje się Stary Cmentarz-wszyscy wiemy. Jak wyglądajego otoczenie
i w jakim stanie są nagrobki, także nie trzeba nikomu tłumaczyć. Nekropolia ta, to

historia naszego miasta. Leży tu wielu ludzi, którzy na zawsze wpisali się w na karty
tej historii - a my nie zawsze o nich pamiętamy. Opracowano ostatnio plan
kompleksowego zagospodarowania cmentarza. Prace już trwają, a nawet 'idą
pełną parą' od wczesnych godzin rannych. Pierwszy etap obejmuje remont muru,
bram i stojącego na cmentarzu od 1908 roku grobu płk. Francesco Nullo. Pomnik
w kształcie złamanego pnia stanął tu niegdyś z inicjatywy A.Minkiewicza, J.Jarno,

Stary jak nowy
A.Okrajniego i wielu innych działaczy społecznych ówczesnego Olkusza. Przez

lata pomnik ulegał dewastacji, ginęły elementy jego wystroju, zmieniało się oto
czenie... Teraz zaistniała szansa na zmianę fragmentu naszego miasta, który do tej
pory 'straszył'. W dalszej przyszłości, plan zagospodarowania cmentarza ma objąć
rewaloryzację zabytkowych nagrobków, odtworzenie układu alejek, budowę ściany
pamięci, w której znąjdą swe miejsce pamiątkowe tablice z nazwiskami

zasłużonych. Ławki i świetlenie terenu sprawią, że teren cmentarza stanie się
miejscem chwilowej zadumy nad życiem i historią (nie tylko naszego miasta).

/km/
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"Z zabaw i gier dziecięcych" czyli kilka zdań o telewizyjnym teleturnieju LALA

/program 3,sobota 10.IV.godz.12.00/.
"Dzisiaj w LALI się bawimy, telewidzów w szał wprawimy".Takim hasłem

reklamowało się jedno z olkuskich liceów w telewizyjnym turnieju p.t ."liga
licealna".I rzeczywiście zostałem doprowadzony do szału. Na ekranie

panowała nuda i sztuczność, której nie spodziewałem się po młodzieży w tym
przecież najbardziej zwariowanym wieku - nastu lat. Program prowadziła para

niby młodych ludzi, których poziom żartu bardziej pasowałby przy uczniach

szkoły podstawowej dla pracujących niż przy licealistach. Wśród zabaw naj
bardziej przypadła mi do gustu ta z odgadywaniem płci kurczaczkiw. Jak się

później okazało, rady temu zadaniu nie dałaby nawet zawodowa sekserka / tak

nazywa się ta profesja / gdyż ptaszki / sic I / były zbyt małe. Inne zadanie polegało
na odkrywaniu jaką konsystencję mająjajka, w które wkładało się rękę, mając
przy tym zasłonięte oczy. Były jajka w majonezie, jajka rozbite - bardzo szkoda,
że zabrakło omletu ze szczypiorkiem. Do poziomu prowadzących dostroiła się
niestety także młodzież trzech olkuskich liceów I, II, IV, para taneczna wykonująca
pseudorock‘n‘rollowe wygibasy do muzyki zespołu Sex Pistols / Sid Vicious

przewracał się w grobie /, duet gitarowy z wokalistką, przed którą jeszcze wiele

ciężkiej pracy / tylko współczuć rodzinie i sąsiadom / itd. itp. Wśród pytań z

zakresu muzyki, literatury, sztuki i biologii, jedno szczególnie utkwiło mi w

pamięci : Jak nazywa się rodzina gryzoni z długimi tylnimi kończynami ?
Okazało się, że to zające, a ja myślałem, że kangury. Podobał mi się pomysł
malowania wzorów pisanek na twarzach uczestników, cóż z tego skoro or
ganizatorzy zdołali zapewnić pisaki o barwach tak bladych, że końcowy efekt
zawiódł oczekiwania. Możliwe, że się czepiam, ale coś mi się należy za całą godzinę
nudnego spektaklu w ohydnych dekoracjach. Dla porządku podam wyniki.
Pierwsze miejsce zdobyło liceum nr II, drugie ex aeguo licea I i IV. Nie wiem,
czy zapewniono jakieś nagrody, bo przegapiłem pierwszych kilka minut i do końca
nie usłyszałem aby takowe były. Cały teleturniej możnaby zrecenzować jednym,
długim ziewnięciem.

Olgerd Dziechciarz
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PRZEGLĄD OLKUSKI

TERAZ POLSKA

Olkuskie patelnie pokryte teflonem

zyskały uznanie w wiosennej edycji
promocyjnego konkursu na najlepsze
polskie wyroby'Teraz Polska". W konkursie
wzięło udział 517 firm prezentujących
różnorakie branże. Bardzo gęste "sito
konkursowe” wybrało spośród nich 15 nąj-
lepszych firm, wśród których znalazła się
OFNE "Emalia" SA. Innymi laureatami

zostały np. szybowce z PZL Bielsko-Biała,
czy piwo jasne exportowe z Żywca.

Do konkursu OFNE zgłosiło więcej
wyrobów, w tym zlewozmywak nierdzewny, w

produkcji którego OFNE jest monopolistą.
Wygrały jednak naczynia teflonowe, o

zaletach których olkuszan nie trzeba chyba
przekonywać. Produkcję naczyń alumi
niowych pokrytych Teflonem-2, fir
mowanym znakiem znanej amerykańskiej
firmy DuPoint, OFNE rozpoczęła w 1975 r.

i prowadzi do dzisiaj. Patelnie teflonowe

produkowane są w 6 rozmiarach i 3 od
mianach, wśród których zainteresowanie
budzą patelnie z pokrywami ze szkła

żaroodpornego.
Od kilku lat polski rynek zalewany jest

naczyniami teflonowymi, produkowanymi na

zachodzie, ale olkuskie wyroby wyróżniają się
na korzyć. Ich zaletą jest grubsza, solidniejsza
blacha, bogata kolorystyka i lepsze
wykonanie. Obecnie prowadzone są prace nad
zastosowaniem w olkuskich wyrobach
nowych powłok teflonowych typu "Silver
Stone". Oficjalne wręczenie nagród w

konkursie 'Teraz Polska" odbędzie się w

warszawskim Teatrze Wielkim podczas
uroczystości związanych z obchodami

trzeciomajowego święta.
/syp/

Wiosna i wódka Idzie do głowy
W niedzielę, 18.04. kilku mieszkańców

Kosmolowa postanowiło posiedzieć sobie
na zielonej trawce za stodołą przy kieliszku

'czystej-ojczystej". Jednak spotkanie
zakończyło się burzliwie i doszło do

rękoczynów. O godz. 18.00 do KRP w

Olkuszu zgłosił się jeden poszkodowanych
informując o pobiciu i kradzieży 300.000

tys. zł. Wysłany do Kosmolowa patrol policji
zatrzymał sprawcę i odwiózł go do izby
wytrzeźwień.

Vabank w Kluczach
W poniedziałe k rano do Komendy Policji

w Kluczach zgłoszono o włamaniu do stois
ka jubilerskiego mieszczącego się w

pawilonie handlowym. Sprawcy dostali się
do środka po wybiciu szyby w

pomieszczeniu stróża i skradli biżuterię oraz

zegarki na sumę 10 min zł.

"Nie lubięponiedziałku"

W Pilicy jak w USA
Kradzieże zuchwałe zdarzają się już w

biały dzień. Przekonała się o tym w

poniedziałek, 19.04, kobieta, która podczas
spaceru została napadnięta i obrabowana
przez mężczyzn posługujących się
samochodem marki FORD KDH 379... - z

nieznaną ostatnią cyfrą. Poszkodowanej
skradziono dokumenty 1250 tys. zł.

Na gorącym uczynku
W poniedziałek 19.04. na kilkanaście

minut przed północą sierżanci K.Kamionka
i S.Wach zatrzymali na gorącym uczynku 17

letniego włamywacza, który zajęty był ok
radaniem kiosku z towarami przemy
słowymi przy ul. Kr.K. Wielkiego - na

przeciwko Juniora. Sprawcę odwieziono do
izby wytrzeźwień. /syp/

Strajk oświaty
22 kwietnia, w całej Polsce odbył się strąjk

generalny pracowników oświaty. Nauczyciele
domagali się zapewnienia oświacie

należytego miejsca w polityce państwa,
zabezpieczenia środków finansowychdia
szkół na realizację ich zadań dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych. Kolejne
punkty postulowały zapewnienie równych
szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży,
poprawę opieki zdrowotnej i socjalnej.

Postulaty nauczycieli dotyczą także
poprawy warunków płacowych. Średnie

wynagrodzenie pracowników oświaty w

stosunku do średniego wynagrodzenia w

sześciu działach gospodarki narodowej
wynosiło: w 1990 r-101,6%, 1991 -87%, 1992
- 83 %. W Olkuszu nie strajkowały Szkoły
Podst. Nr 1,2,3 i Zespół Szkół Budowlanych,

/km/

Ogłoszenia drobne
1 ogłoszenie -15 tys. zł.

• Sprzedam Fiata 125 p/1986 po wypadku,
uszkodzony prawy błotnik, maska. Olkusz, ul.
Strzelców Olkuskich 7a/28.

Nagrody książkowe za prawidłowe
rozwiązanie krzyżówek otrzymują:

Krzyżówka Nr 5/93: Hasło - Wiosna tuż,
tuż - p. Roś Krystyna z Olkusza, ul.

LPolskich,
Krzyżówka Nr 7/93: Hasło - Między

narodowy Dzień Kobiet - p. Jacek Wilk z

Olkusza, ul. Krakowskie Przedmieście.

UNIWERSALNY
ŻOŁNIERZ

"Universal Solider*' ( Uniwersalny
żołnierz, akcja, USA, reż. Roland Em-

merlch, wyst. Jean-Claude Van Damme,
Dolph Lundgren, Ally Walker, Ed O‘Ross,
Jerry Orbach. 102 min., dystr. Imperial
1992).

Luc i Andrev są przerażającymi ma
szynami do zabijania. Po raz pierwszy spot
kali się w Wietnamie, gdzie jeden w

przypływie szału mordował niewinnych
cywili, a drugi próbował mu w tym
przeszkodzić.. W wyniku pojedynku na
broń maszynową - giną. Ich ciała

przewiezione zostają do tajnego
laboratorium rządowego, gdzie zostają
wskrzeszeni i poddani specjalne]
obróbce. Skomplikowane przeszczepy i
mechaniczne części tworzą nadludzi.
Celem pierwszej akcji, do której zostają
wykorzystani to zdławienie aktu terroryz
mu. W czasie wykonywania zadania
przypominają sobie swój pojedynek
sprzed lat. Fragmentaryczne wspomnienia
budzą w nich przekonanie, że walka
ciągle trwa i nadal są śmiertelnymi
wrogami. Zaczyna się ostateczna

rozgrywka... Wspaniałe widowisko z

akcją nie dającą widzowi wytchnienia i

popisami kaskaderskimi reżyserowanymi
przez Vica Amstronga - niekwestionowany
autorytet w tej dziedzinie. Atutem tego filmu

jest także obsada z byłymi mistrzami

Europy w karate - Jean Claude Van Dam-
mem, Dolphem Lundgrenem na czele.

/bf/
"Uniwersalny żołnierz" - MOK, 23- 25.04.

Krzyżówka NrlO/93

W rozwiązaniu należy podać wyrazy pio
nowe. Odpowiedzi należy przesyłać do dnia 8

maja br. na adres redakcji.

Wyrazy łamane:
1. Urządzenie optyczne do badania

polaryzacji promieni świetlnych
7. Władca panujący
8. Koza, paka
9.Odcień, ton, barwa obrazu

Pionowo:
1. Typ a’la Valentino
2. Górnicze urządzenie czerpakowe
3. Solenizantka z 16 czerwca

4. Pomieszczenie ładunkowe na kutrze
5. Bardzo delikatna skórka, np. na

rękawiczkach
6. Korek na drodze lub między Chrzanowem

a Wadowicami.

Anka

1 2 3 4 5 6
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Bezpłatny dodatek Przeglądu Olkuskiego
Nr 8/93 dn. 30.IV .93 r.

Nakład 13 000 egz.

HANDLOWY

Wydawca: Urząd Miejski w Olkuszu

Rynek 4, I piętro
Nr indeksu: 37-10-68

Przegląd Olkuski
UWAGA !

Uprzejmie informujemy Szanownych Klientów o nowo otwartej hurtowni

WYROBOW HUTNICZYCH I

Oferujemy następujący asortyment w

szerokim wachlarzu wymiarów,
posiadających atest:

1. Blachy ocynkowane gładkie,
2. Blachy ocynkowane trapezowe,
3. Blachy czarne zimno walcowane,
4. Blachy czarne gorąco walcowane,
5. Kątowniki,
6. Ceowniki,
7. Dwuteowniki,
8. Kształtowniki,
9. Rury stalowe czarne ze szwem od 3/8 do / 2,
10. Rury stalowe ocynkowane ze szwem od / 3/8 do / 2,
11. Stal zbrojeniowa - walcówka,
12. Stal zbrojeniowa - pręty gładkie,
13. Stal zbrojeniowa - pręty żebrowane,
14. Siatka ogrodzeniowa ocynkowana,
15. Grzejniki żeliwne.

Zapraszamy na zakupy klientów indywidualnych
i hurtowych. Gwarantujemy najniższe ceny na

wymienione obok artykuły ! Przy większych
zamówieniach dostarczamy towar do klienta. Hur
townia czynna wgodz. 8.00-16.00.

Firma Handlowa "DUET"
Olkusz, ul. Spódzielcza 3

/za Barem "Barbara"/

telefon: w godz. 10-17 43-09-77

telefon: 43-45-49

PRYWATNY OŚRODEK SZKOLENIA
• MOTOROWEGO

Olkusz, ul. J.Korczaka 1/27, tel. 43-27-19

Ogłasza zapisy na kursy prawa jazdy kat.:

A,B,T,C,E,D.
PROWADZIMY RÓWNIEŻ DOSKONALENIE

JAZDY SAMOCHODEM. ZAPRASZAMY.

---------------------------------------------

Nowo otwarty sklep z

konfekcją damską

Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 39

zaprasza Panie na zakupy w godz. 10.00-18.00 - pon. -piątek,
w soboty od 10.00 -14 .00

___________ _______________

/

TYM WARTO MALOWAĆ
COLOREX - AB SZWECJA

NIETOKSYCZNE FARBY I LAKIERY

akrylowe - wodno-rozcieńczalne - atestowane do:

» dachów” » ścian

HURTOWNIA - SKLEP
Zapraszamy pn.-pt. 9-17, sob. 9-13

10OÓ kolor Ów
Oćl trzt^ełi lal slwłt* cios (wwy

INTERTON SK5U
r
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i
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Specjalistyczny sklep z bateriami elektrycznymi
znowu w Olkuszu !

Ponadto polecamy: zegary ścienne, zegarki, walkmany, kasety
audio i VHS, filmy, kalkulatory /do końca maja/

sprzedaż biletów PKM z upominkiem 5%

ul. Kr. K.Wielkiego 27 /na przeciw D.H.Junior/

Handlowy Przegląd Olkuski 1



TERAZ POLSKA H
"Emalia" S.A. Olkusz jest

jednym z piętnastu laure
atów konkursu na najle
psze polskie wyroby "Teraz
Polska". Specjalny znak

firmowy otrzymała patelnia
z powłoką teflonową. Pra
gniemy zapoznać dziś Pań
stwo dokładniej z walorami

tego wyrobu.
Patelnie produkowane są w 6 roz

miarach o średnicy dna 14, 16, 18,
20,22i24cmiw3odmianach:z
obrzeżami, bez obrzeża tzw. typ
"włoski" oraz "dołkownica" do jaj

sadzonych. Sprzedawane są z pok
rywami aluminiowymi emaliowa
nymi oraz z pokrywami ze szkła

żaroodpornego w przypadku patel
ni bez obrzeża. Dzięki zastosowaniu
do produkcji patelni wysokiej jakości
blach aluminiowych o grubości 3

mm, wyroby te są lekkie, ale jed
nocześnie odporne na odkształcenia.

Podstawową zaletą patelni jest zas
tosowanie 2-warstwowej powłoki
Teflon-2 firmowanej znakiem Du

Ponta. Powłoka ta umożliwia: -

smażenie i duszenie potraw z

użyciem tłuszczu lub bez, - zapobiega
przypalaniu się i przywieraniu do

naczynia produktów spożywczych
podczas smażenia, pieczenia,

duszenia lub gotowania, - ułatwia

mycie naczynia (nie wymaga
stosowania ostrych środków

czyszczących). Dodatkowymi
walorami naszych patelni są:

bogata kolorystyka zewnętrznych
powłok emaliowanych, nienagrze-
wające się uchwyty z tworzyw
sztucznych oraz możliwość uży
wania do przygotowywania potraw
na kuchniach gazowych, elektry
cznych i opalanych paliwem
niegazowym. Obecnie prowadzone
są prace nad zastosowaniem w

naszych produktach nowych
powłok teflonowych: Silver Stone i

Silver Stone Supra.

P.K.H.U.
spółka z o.o.

Licznik kosztów rozmów

telefonicznych.

Producent: PPH “APECTON"

Dystrybucja: Sklep "NIKO"
Olkusz, ul. K.K .Wielkiego 40 /dawne kino/

Licznik RRT jest mikroprocesowym urządzeniem
stymulującym pracę licznikajednostek taryfowych, przez
naczonym do pracy w sieciach central o wybieraniu im
pulsowym, ze zmianą polaryzacji linii (odwrócenie pętli)
po dokonaniu połączenia. Jego stosowanie nie wpływa na

pracę istniejącej już sieci telefonicznej, jak również nie

wymaga żadnego zezwolenia od PPTiT. Pozwala on

kontrolować wydatki związane z łącznością telefo
niczną w ruchu automatycznym, zarówno dla roz
mów miastowych, jak i międzymiastowych oraz

międzynarodowych. W czasie, gdy nie korzystamy z

Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz

Budowy Szkoły nr 9

ogłasza konkurs na stanowisko

kierownika zakładu gospodarczego.

Do zgłoszenia należy dołączyć: - przebieg dotychcza
sowej pracy - koncepcję działalności zakładu w dzied
zinach produkcji usług i handlu.

Zgłoszenia należy składać w zaklejonych koper
tach w sakretariacie Szkoły nr 9 w Olkuszu do dnia 31

maja 1993 roku.

telefonu RRT wskazuje bieżący czas, działając jak zegar

elektroniczny.
W jaki sposób działa licznik RRT ? Podniesienie

słuchawki aparatu telefonicznego powoduje zgaszenie
wyświetlacza - pozostaje włączony tylko dolny seg
ment ostatniej cyfry. W trakcie wybierania numeru

poszczególne cyfry przesuwają się po wyświetlaczu.
Zaliczanie uzyskanego połączenia następuje w

zależności od pory dnia oraz od odległości strefowej
połączenia, koszt rozmowy zostaje wyświetlany. Po

odłożeniu słuchawki wyświetlacz pokazuje jeszcze przez
ok. 20 sekund koszt ostatniej rozmowy po czym
automatycznie powraca do wskazywania bieżącego czasu.

Elektroniczny licznik rozmów telefonicznych działa w

sposób bardzo zbliżony do licznika na centrali

telefonicznej. Zaliczanie w RRT następuje na podstawie
prawidłowo ustawionego czasu oraz wybranego numeru.

W przypadku zaniku napięcia zasilającego, licznik RRT

zachowuje w pamięci koszt ostatniej rozmowy i łącznej
ilości jednostek, nie prowadzi wtedy jednak dalszego
zliczania oraz wymaga w momencie powrotu zasilania

ponownego ustawienia zegara.

Licznik romów telefonicznychjestjuż trzecim polskim
towarem, zgłoszonym do rubryki Teraz Polska. Czekamy
na listy od Państwa z oceną proponowanych przez nas

towarów - autorzy najciekawszych otrzymają atrakcyjne
nagrody.

Przypominamy jeszcze raz, że do rubryki można

zgłaszać tylko polskie towary najwyższej jakości. Ich

promocja na naszych łamach jest bezpłatna.

Sklep "NIKO"

Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 40
ceg/ełka - 200 fys. zł.

oferuje: telewizory, magnetowidy, radia, wieże, anteny
satelitarne /montaż ekspresowy/, obrotnice czasz

satelitarnych. Stoisko kosmetyczne. Usługi: punkt
dorabiania kluczy, wizytówki, wypożyczalnia gier kom
puterowych Pęgassus. Nowość: domowy licznik rozmów

telefonicznych - cena 890.000 zł.

SC. "NIKO" Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 40
/dawne kino/, tel. 433-947

P.K.H.U . spółka z o. o.

32-300 OLKUSZ,
ul. K.K. Wielkiego 61,

Hotel "OLKUSZ",
ul. Budowlanych 2, tel. 432-913

Prowadzimy komputerowo:
• podatkowe księgi
przychodów i rozchodów,
• księgi handlowe,
• deklaracje podatkowe na

podatek obrotowy i dochodowy,
• roczne zeznania podatkowe:
PIT 30, PIT 31, PIT 32, PIT 33,
• poradnictwo finansowo-księ-
gowo-prawne,
• szkolenia BHP i PPoż. na zle
cenia i według życzeń klientów,
• prowadzimy obsługę klientów

posterunku celnego: wypeł
nianie zgłoszeń celnych: SAD,
SAD-BIS, deklaracje celne.

Aufo/yzowany Dealer

Fiat-Auto-Poland

Olkusz, ul. Długa 1B

tel./fax. 0-35 43 00 56

oferuje:

Fiat 126 pFL
Cinquecento
Polonez Caro
Polonez Truck

Gotówka, Raty, Leasing

a także:
• montaż blokady skrzyni
biegów Mult-T-Lock
• znakowanie pojazdów
• auto alarm
• wypożyczanie przy
czep towarowych
• transport samochodów
po całym kraju 6.400 /km

✓" A
HANDLOWY

PRZEGLĄD OLKUSKI

Najtańsza reklama
6.000złza1cm2•

15.000 zł za 1 ogł.
/do 90 znaków/
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Firma Handlowo-Usługowa "WAMEX"

Olkusz, ul. Parcówka 7, tel. 43-26-77

oferuje:...
• sprzedał i montśż radiÓśtacjiCBstaijnnarnychiprzewoźriyĆh,

. przyjmuję zamówtenia na;
- usługi mtdarstóe. tapetowanięi araniacje wnętrz, przeróbki i adaptacje

pomieszczeń, ,

realizuję Mmówfenia.na:
- sprzęt ratownictwa technicznego, elektrotechniczny,
• akumulatory suche i ładowaine; krąjoweł zagraniczne, ■
- opony i dętki krąjowe i zagraniczne do wszystkich typów samochodów,
- części do samochodów ciężarowych
oraz inny sprzęt w/g zamówienia !

Serdecznie zapraszamy!

SKLEP MEDYCZNY (C^peT
firma Aspel oferuje: b—

SPRZĘT MEDYCZNY
DOMOWY I PROFESJONALNY

godziny otwarcia: od 8.00 do 16.00

adres: OLKUSZ - tel. 43-11 -63

przy Zakładzie Naprawy Sprzętu
Medycznego ul. Kościuszki 11

(obok dworca PKM). Zapraszamy!

Zakład Usługowo-Handlowy
Roman Jewiarz

Żuradzka 4, tel. 43-11-71 po 17.00

Naprawa - pralek automatycznych,
zmywarek do naczyń, maszyn do szycia,

regeneracja programatorów.
Sprzedaż części do w/w.

Usługi wykonuję w warsztacie i w domu Klienta.
Krótkie terminy, niskie ceny.

Na wykonane usługi udzielam gwarancji.

Biuro Podróży PTTK "ILKUS"

Olkusz, Rynek 20, tel./fax 43-15-85

KOLONIE: organizuje
my 2-tygodniowe kolonie w

Tyliczu lub Białym Dunajcu
- 1.980.000 pełne koszty.
Dwa turnusy po 30 dzieci.

Zapisy i wszystkie formal
ności w naszym biurze.

nasz ajerd zgłosi się na to miejsce.

UBEZPIECZENIA

MAJĄTKOWE
I KOMUNIKACYJNE.

Jeśli masz: sklep, dom,
mieszkanie, budynki budowlane,
maszyny, kosztowności - będziesz
spać spokojnie, gdy ubezpieczysz
to w Warcie. Przyjdź lub zadzwoń -

KSZTAŁCI - DOSKONALI - PRZEKWALIFIKOWUJE

Rok założenia 1926

Zakład Doskonalenia Zawodowego
Katowice

Rejonowy Ośrodek Kształcenia Zawodowego
Olkusz

Firma Handlowa

"Strzelec”

zatrudni

akwizytorów z

własnym transportem.
• spawanie elektryczne, gazowe, specjalistyczne,
• kwalifikacyjne /czeladniczo-mistrzowskie/ we

o wszystkich zawodach,
■g • palaczy kotłów c.o.,
i • krój i szycie, w tym 3 letnie kursy dla absolwen-
n tów szkół podstawowych,

•c e maszynopisanie,
•S • języki obce,
•w • kierowca wózkówjezdniowych napędzanych,
c • obsługa i konserwacja suwnic,

■S. • BHP - wszystkie branże,
® o kierowca kat. A .B,
w Ośrodek dysponuje własnym placem manewro-

£ wym będącym wierną kopią placu manewrowego
Centrum Egzaminowania Kierowców.
* • inne zgodne z zapotrzebowaniem osób indywi

dualnych oraz zakładów pracy.

Zapraszamy do korzystania z

GWARANTUJEMY:
* wysokąjakość szkolenia,

* szybkość i terminowość,
* konkurencyjne ceny

(Informacji
udziela, zapisy przyjmuje >

Sekretariat ROKZ

Olkusz, ul. Piłsudskiego 20

tel. 43-16-55, pok. nr 8

naszych usług szkoleniowych

X

:< Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. |
407, tel. 43-27-37 wew. 57,1

godz. 9.00-15.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji
Miejskiej w Olkuszu informuje, że z

dn. 16.04.93 r. została uruchomiona
linia nocna 470 relacji S-Sam - Osiedle

Młodych -S-Sam przez Dworzec PKP.

Odjazdy z S-Samu: 0.05,1.10,1.50. Od
jazdy z Oś.Mł.: 0.30, 1.20, 2.00. Kursy
w/w linii są skorygowane z przyjazdami
i odjazdami pociągów do stacji PKP

Olkusz w godzinach nocnych. Opłata za

przejazd zgodnie z obowiązującym cen
nikiem.

Najnowszy, aktualny

plan Olkusza
można kupić

w Urzędzie Miejskim w Olkuszu, Rynek 2

lub w redakcji Przeglądu Olkuskiego

Biuro Rzeczoznawcy Majątkowego
wycenia budynki, mieszkania i grunty oraz pośredniczy w

kupnie i sprzedaży nieruchomości.
Olkusz, Bylicy 1, pok. 411, tel. Żółty Jeż, wew. 71.

ZARZĄD MIASTA I GMINY OLKUSZ

Ogłasza pisemny konkurs ofert na wykonanie
robót ogólnobudowlanych w przedszkolach

na terenie miasta i gminy Olkusz.

Termin składania ofert do dnia 20 maja 1993 r. Termin komisyjnego
otwarcia i ostatecznego zakończenia przetargu 24 maja 1993 r.

Szczegółowych informacji o przedmiocie i warunkach przetargu udziela

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Olkuszu, ul. Mickiewic
za 2, pok. nr 29, tel. 43-12-42.
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Gabinet lekarsko-dentystyczny
Olkusz, ui. K.Kazimierza Wielkiego 64

informuje o rozszerzeniu godzin przyjęć.
Przyjmują lekarze stomatolodzy:

lek. storn. Małgorzata Kallista-Glanc, lek. storn. KrzysztofJasiński

poniedz.: 11.00-17.00 czwartek: 9.00-15.00
wtorek: 10.00-16.00 piątek: 9.00-15.00
środa: 11.00-18.00

Pełny zakres usług stomatologicznych

/profilaktyka - lakiery zębowe/ Leczenie i usuwanie

zębów w znieczuleniu ogólnym /narkoza/.
Lek. storn. Małgorzata Kallista-Glanc, lek. storn. Barbara Binkiewicz-Alek-

siejew, lek. anestezjolodzy: Tadeusz Kasza, Włodzimierz Dziubdziela,
Wacław Glanc.

Rejestracja w godzinach przyjęć lub telefonicznie - nr telefonu 43-33-99.

NAJNOWSZY DWUTYGODNIK

Przegląd
Olkuski

już w kioskach. W numerze m.in.:

• Czy Porozumieniu Centrum grozi rozłam - wywiad z

posłem na Sejm RP M.Lasotą.
• Paszportowe ABC
• Uwaga, Kradziony - ostatni art. o rozpoznawaniu
kradzionych pojazdów
• "Z zabaw i gier dziecięcych" czyli kilka słów o teletur
nieju LALA
• bieżące informacje, ciekawostki itp.

b i. *

KOMPUTERY OPTIMUS PC w cenach producenta I
2 letnia gwarancja * licencjonowany MS DOS, Windows 3.1 * polska instrukcja
obsługi * podzespoły renomowanych firm, jak: NEC, Maxtor, IBM * atest firmy
Novell na komp. 386 sx

* serwis na miejscu I w kilkunastu punktach w całej Polsce

również w SPRZEDAŻY RATALNEJ !!!
Ceny komputerów Optimus podawane są w Gazecie Wyborczej /wt. i pt./

Zakład Informatyczny • K.Perek, Olkusz, ul. Bóżnicza 1, tel. 43-08-51

ROWERY
Sklep

"KRAKUS"
ul. Szpitalna 26

Rok zał. 1990

Duży wybór
-"u nas najtaniej

I

Lody tradycyjne
/od p. Rabendy/

UWAGA!!!

Mieszkańcy osiedla Pakuska

i nie tylko !

Ciasta, ciastka

Zimne napoje

ZAPRASZAMY DO
NOWO OTWARTEJ

CUKIERNI

Olkusz,
ul. Bylicy 1, p.13,

tel. 43-27-37 w. 33

"SUŁTAN" ul. A. Krajowej /d. Findera/

czynne w godz. 10.00-18.00

Polecamy wszystkie rodzaje
ubezpieczeń: w tym

najtańsze koszty leczenia

zagranicznego, mieszkań.

Wykupując OC

komunikacyjne - "Zielona
Karta" za darmo.

Ogłoszenia drobne
1 ogłoszenie -15 tys. zł.

• Przewozy osób do Europy autokarami

firmy "OMNIA", "FALCON", ul. Jesio
nowa 15, tel. 43-26-93.

• Kompletne wyposażenie zakładu

krawieckiego /2 overlocki, 2 stębnówki,
krajarkę, stół krojczy, piec akumulacyjny
i gazowy/ tanio sprzedam, tel. 43-41 -65 .

• Sprzedam: 1. działkę budowlaną 2000

m2, 2. tokarkę do metalu, 3. kompresor -

tel. 43-09-64

Sardu

Co±to jest 'RACHUNEK
OSZCZĘDNOŚCIOWO - ROZLICZENIOWY'? -

Rachunek oszczędnościowo - rozlic
zeniowy umożliwia dokonywanie
bezgotówkowych rozliczeń pieniężnych.
Na rachunek mogą być przekazywane
bezpośrednio wynagrodzenia i wpływy na

rzecz jego posiadacza. Rachunek taki jest
więc szczególnie dogodny dla otrzymujących
wynagrodzenie z różnych źródeł, w tym rent
i emerytur, gdyż eliminuje koniecznie osobis
tego odbierania gotówki. Rachunek oszczęd
nościowo - rozliczeniowy może założyć
każda osoba fizyczna, mająca stałe miejsce
zatrudnienia. Procedura założenia nie jest
skomplikowana i ogranicza się do wypełnienia
wniosku (karty wzorów podpisów) i udokumen
towania stałego źródła dochodów oraz per
sonalizacji blankietów czekowych.

- Ha czym polega wygoda posiadania
rachunku? - Wkłady ulokowane na rachunku

są oprocentowane, co pozwala w pewnym
stopniu na złagodzenie skutków inflacji.
Wolne czasowo środki pieniężne można
zablokować jako wkład terminowy, uzyskując
przez to atrakcyjne oprocentowanie. Czeki
gotówkowe z ROR można realizować w

oddziałach PKO BP, ekspozyturach,
agencjach przy zakładach pracy, urzę

dach pocztowych i innych bankach komercyj
nych. W innych placówkach PKO niż. ta,
gdzie założono rachunek, jednorazowo
można zrealizować czek do wysokości 5 min zł,
w bankach komercyjnych, które zawarły
umowę z PKO -do3minzł,wBanku
Gospodarki Żywnościowej i Bankach
Spółdzielczych - do 2,5 min zł, w urzędach
pocztowych - 1 -1,6 min zł. W sklepach
czeki potwierdzone są przyjmowane do

wysokości 15 min zł, a nie potwierdzone -

do 6 min zł. Posiadacz ROR może zlecić
Powszechnej Kasie Oszczędności BP stałe

regulowanie okresowych zobowiązań, takich
jak opłaty czynszu, światła, gazu, składki
ubezpieczeniowej, spłaty kredytów bankowych
itp.

- W jaki sposób zachęciłaby Pani do
założenia takiego rachunku zwykłego
człowieka, nie posiadającego 'wielkich*
dochodów? - Transakcje bezgotówkowe,
przeprowadzane za pomocą czeków, są bardzo
nowoczesną formą usług, jakie PKO BP

proponuje swoim kientom. Ograniczają one

wydatnie obieg pieniądza, dzięki czemu

zmniejsza się ryzyko zgubienia czy
kradzieży gotówki oraz ustrzeżenia się przed
coraz częściej spotykanymi falsyfikatami
banknotów i to w odniesieniu do płatników
jak i właścicieli placówek handlowo - usłu
gowych, przyjmujących zapłatę czekami. Prob
lem tylko w tym, by placówki te wyzbyły się
uprzedzeń do tej formy zapłaty.

Krzyżówka Nr 11/93 /Bliźniaki/

Układ liter w obu diagramach jest taki sam. W rozwiązaniu należy podać, ile razy występuje litera

•y*. Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres redakcji do dnia 15 maja br.

Diagram lewy: 1. - miasto na 'mapie polskiej
motoryzacji', 2. - przed rokiem 1975 też była
stolicą województwa, 3 - ważna gałąź gospodarki
każdego państwa, 4.- sportowa koszulka lub gra
na koniach, 5.- miejsce na żytniówkę.

Diagram prawy: 1.- gra w karty, 2.- miasto z

drużyną *SILA', 3.- oddziela jamę piersiową od

brzusznej, 4. ludowy taniec jugosłowiański, 5.-

Josephine - francuska tancerka i pieśniarka
rewiowa lub sekr. stanu USA od 1989 r. /szef

kampanii wyborczej Busha/.

/Anka/

4 Handlowy Przegląd Olkuski


